holffen haben, und des ist im nicht gëschehen, also das er dy vorbenanten gulden auf den vorgeantent tag nicht mag ausrichten, als er gelobt hat. Und darum biten wir ewr erberkeit mit fleisse, das ir durich unsern willen wollet dem unsern beholffen sein gen den lewten, mit den er von seines pruders wegen hat ein vorrychtung gemacht, das se im zu dem gelt einen lengern tag geben unczen auf Sant Mertems tag. So hat er vor uns gelobt dasselbig gelt ausrichten unvorzogentleichen und durich einer grössern² sicherheit willen hat furpas vor in in unser myttgelobt der erber, weis man, Mertem Spiegler, unser mitgesworner burger, das das gevallen schol auf denselben tag unvorzogentleichen. Das wollen wir umb ewr erberkeit und dy euren wider vordienen. Geben zu Prespurg, am mytichen noch Sant Giligen tag, anno etc. XXVII^o.

Richter und der rat
der stat zu Prespurg

Papíron, zárópecsét nyomával. Pozsony város lt., Pozsony város tanácsa, Középkori oklevelek és levelek 3413. (DF 241491.) – Bratislava 146/1014. sz.

¹ A címzés a hátlapon. ² A szóban lévő kis „e” betűvel álló „o” betűt „ö” betűnek írtuk át.

- 975 Szept. 3.¹ Honorabili viro, domino preposito ecclesie Sancte Crucis de Lelez vel eo absente custodi de eadem necnon Thome litterato de eadem, amicis nostris carissimis²

Honorabilis vir amiceque noster honorande! Noveritis nos precepisse, quod domina magnifica relictæ Dyonisii de Lossonch, fratrem nostrum dominum Nicolaum de Peren intercetera honorem agazonum regalium magistrum et suos familiares ymo similiter et nos cum nostris ad octavas festi Beati Michaelis archangeli ad curiam regiam evocasset. Igitur, si sic est, quemadmodum prefertur, vestre honorabilitates requirimus amicitiam per presentes, quatenus reliquum eiusdem littere evocatorie nobis per ostensorem presentium destinere [et] dare velitis, similiter tenorem ipsius littere regie maiestatis nobis transcribi et emanari facientes. Scriptis in Therebes, tertio die festi Beati Egidii abbatis.

Stephanus filius condam viri
magnifici Emerici de Peren

Bal oldalán hiányos papíron, hátlapján zárópecsét darabkaival. Leleszi prépostság mlt. 1300-432. (DF 234054.)

¹ Losonci Dénes valamikor 1426 folyamán, nov. 3. után (ZsO XIII. 1273. sz.) halt meg (Engel: Genealógia, Tomaj nem 2. tábla: Losonci), Perényi Miklós lovászmester pedig 1428. aug. 9-e előtt (Engel: Genealógia, Perényi 2. tábla: terebesi ág), mindezek alapján az oklevél keltezési éve csak 1427. év lehet. ² A címzés a hátlapon.

- 976 Szept. 4. (in descensu nostro campestri secus Kovinium, f. V. p. Egidii) Zs. fideli nostro Janocio Iohannis de Kavialcantibus de Florentia. Certocertius constat nostre maiestati, quomodo tu duo millia florenorum auri puri alias per condam magnificum Piponem de Ozora, comitem Themensiensem, dum vixit, fideli nostro, spectabili et magnifico viro, Nicolao comiti Wegle et Modrusse ditorumque regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie bano mutuatas et concessas de commissione ipsius comitis Piponis ab eodem comite Nicolao exegisti et recepisti, qui scilicet duo milia florenorum auri apud te sunt et existunt de presenti. Ex quibusquidem florenis, iam uti intelleximus, pro quibusdam factis et negotiis ipsius condam comitis Piponis ducentos florenos exposuisti, verum quia dicta sumpma florenorum auri precise nostram concernit maiestatem. Ezért megparancsolja neki, hogy levele kézhezvétele után minden késlekedés nélkül a mondott 2000 aranyforintból Philippo filio Emerici de Frescobaldis de Florentia adjon 1300 aranyforintot, amivel certis ex causis tartozik neki, a fennmaradó 500 aranyforintot pedig adja János kalocsai érseknek, aki elhozza azt majd neki; ha nem cselekedne a fentieknek megfelelően, akkor megparancsolja az érseknek, ut ipse sub pena solutionis memorate sumpme florenorum per ipsum dominum archiepiscopum de suis propriis bonis pro nobis faciende te ad solutionem pretactorum mille trecentorum florenorum auri puri memorato Philippo, fiendam etiam per detentionem persone tue proprie ac per ablationem omnium rerum et bonorum tuorum, si necesse fuerit, artius compellat et astringat auctoritate nostra regia eidem domino Iohanni archiepiscopo in hac parte attributa mediante; máshogy tenni ne merjen, a levelét pedig elolvasása után adja vissza felmutatójának. – A szöveg élén jobbról: Relatio Leonardi Nofri de Peleske.